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- AFEHIUJA 3A KBAJINTET BO BHCOKOTO OBPA3OBAHUE

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Trien ’ 0/10P 3A AKPEJAUTAILIA HA BICOKOTO OBPA3OBAHHE BORDI PER AKREDITIM I ARSIMIT TE LARTE

|

Bp3 ocHoBa Ha HACH 48 cras (2) Touka 6, ieH 145
cras (2) ¥ 4acH 227 o7 3aKOHOT 32 BHCOKOTO obpa3oBaHuc
(..CrykOen BCCHUK Ha PenyGnuka Makenouuja™ 0. 82/18 u
Cnyx0OeH BECHHK HA PenyGnuka CepepHa Maxeaouuja” op.
178/21), OabopoT 32 aKpe/HTAlMja Ha BMCOKOTO 00pa3zoBaHue
na PenyGmuxa CepepHa MakeaoHHja, Ha ceojara 54-Ta
Cce/HHLA, OIpAKana Ha 9.3.2023 roaxHa, J10HeCe:

PEIMEHUE

3a aKpeAMTALMja HA CryanckaTa nporpama
,MaTeMaTHKa, pacoka @uHAHCHCKA MaTeMaTHKa®,
NpB HMKJIYC HA aKaJeMCKH CTYIHH - JOAHTLIOMCKH
crymmn (240 EKTC), na “[)HpOD.HO-MaTeMBTH‘{KHOT
daxyareT npn Vuupepsuter Bo TeToBo

1. Ce akpeauTvpa Cryauckara nporpama ~MaTemaTHKa,
nacoka @OHHAHCHCKA maTeMaTHka®, TpB LHMKIYC Ha
AKAJACMCKH CTYINH - JOMIIOMCKH CTYIHH (240 EKTC). na
ﬂpHpOJJ.HO—MaTBMﬂTH‘{KHOT dakynrer npH VHUBEP3UTET BO
Teroso, coOracHo 3akoHoT 33 BUCOKOTO obpasosanme™.
YpenGara 3a HOPMATHBHTC W CTANJAPIUTE 33 OCHOBambE Ha
BHCOKOODPA30BHHN YCTAHOBH H 32 BpILICHE BHCOK00Opa3oBHA
aejHocT (..Cmyx0ein BECHHK Ha PenyGnuka Maxenonuja” 6p.
103/10, 168/10 u 10/11) 1 Knacudukauujata Ha Hay4qHO-
HCTpakKyBadKH noapadja, nonuma M oGnacti  crnopei
MefynapoaHara ¢packaTnesa knacudukauuja (1anena Kako
Ilpunor 1 na naseaenara ¥penda).

2. AkpenuTaujara 3a CryMcKaTa nporpama o Touxa 1 na
oBa pellienue € 3a MEpHOL OX [er CTYJAMCKH TOIHHH,
no4HyBajky Ol aKaaeMeKa 2023/2024 roauua.

3. Tlo 3aBpiuyBabe Ha CTY/MHTE Ha CryaucKaTa nporpama ol
rouka 1 on osa pelieHHC. CTYJIEHTOT Ce CTEKHYBa CO 240
EKTC kpeautH H C€ CTeKHYBa CO AKaIEeMCKHOT HA3WB:
Jlnnaomupan 0o duHaHCHCKA matemaTnka |/ BO
MelVHAPOJHHOT NpOMET aKaIeMCKHOT HA3HB: Bachelor in
Financial Mathematics.

4.  HayuHo-UCTPAKYBATKO nompagje: | IpupoaHo-
MaTeMaTHuK{ HayKkH

Hay4Ho-HCTpaxKyBaiKko none: 109 Maremarka
Hayuno-ucTparkyBaika o6nact; 10900 MareMaTHKa, 10912
[lpumeneTa MATEMaTHKA M MATEMaTMYKO MOJCIHpAe 1
10914 Jipyro/®unHancucka MareMaTHKa.

5. BpojoT Ha CTYICHTH KOH MozKaT fa GuaaT sanMiand BO
npBa roj1Ha, Ha jaBeeHATA CTYAMCKa Mporpama ol touka 1
Ha 0BA PElICHAEC U3HECYBA 50 cTYICHTH.

6. Opa peleHue ¢ KOHEHHO H pileryBa BO CHIa CO JICHOT Ha
JIOHECYBAmBETO.

Né bazé t& nenit 48 paragrafi (2) pika 6, nenit 145
paragrafi (2) dhe nenit 227 € Ligjit p&r arsimin ¢ larté (..Gazeta
Zyrtare € Republikés sé Magqedonis€™ nr. 82/18 dhe ,Gazeta
Zyrtare € Republikés s& Magqedonisé sé Veriut® nr. 178/21),
Bordi i Akreditimit t& Arsimit t& Larté i Republikés s¢
Magqedonis€ s& Veriut, né mbledhjen e 54-t& mbajtur mé 9. TIL
2023 solli:

AKTVENDIM

pér akreditimin e programit studimor ,Matematiké,
drejtimi Matematiké Financiare®, ciklii paré i
studimeve akademike - studime deridiplomike (240
SETK), té Fakultetit té Shkencave Matematike-
Natyrore né Universitetin ¢ Tetoves

1. Akreditohet programi studimor ,,Matematiké, drejtimi
Matematiké Financiare®. cikli i paré i studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK), t€ Fakultetit t& Shkencave
Matematike-Natyrore né Universitetin e Tetovés, né pérputhje
me Ligjin pér arsimin e larte*, Dekretin pér normat dhe
standardet pér themelimin & institucionit & larté arsimor dhe
kryerjen € veprimtarisé s€ arsimit té larté (,.Gazeta Zyrtare €
Republikés s& Magedonis€™ nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11) dhe
Klasifikimi i sferave, fushave dhe lémenjve shkencoré-
hulumtues sipas Klasifikimit Ndérkombétar (€ Fraskatit (e
dhéné si Shtojce 1 1€ Dekretit té theksuar.)

2. Akreditimi i programit studimor nga pika 1 e kétij vendimi
gshté pér periudhén prej pesé vitesh studimore duke filluar nga
viti akademik 2023/2024.

3. Pas mbarimit t& studimeve né programin studimor & pikés 1
te¢ kétij vendimi, studenti fiton 240 SETK kredi dhe merr
titullin akademik: I diplomuar né matematiké financiare /
né qarkullimin ndérkombétar titullin akademik: Bachelor in
Financial Mathematics.

4. Sfera shkencore-hulumtuese: 1 Shkencat matematike-
natyrore

Fusha shkencore-hulumtuese: 109 Matematiké

Lémia shkencore-hulumtuese: 10900 Matematiké, 10912
Matematiké e zbatuar dhe modelimi matematikor dhe 10914
Tjetér/Matematiké financiare.

5. Numri i studentéve & mund t& regjistrohen né vitin ¢ par€
té programit studimor té pércaktuar né pikén 1 t€ kétij vendimi
gshté 50 studenté.

6. Ky Aktvendim éshté pérfundimtar dhe hyn né fuqi ditén e
miratimit.



